
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 72/2024                                        del  12/04/2024

IL DIRIGENTE
PREMESSO che

- dal giorno 15/04/2024 al 17/04/2024, l'Associazione via Col Vento Srl ha intenzione di
effettuare delle riprese cinematografiche in Piazza Tola;

- per poter effettuare le riprese, ha richiesto il  divieto di  sosta nonché la chiusura al
traffico delle auto e l’accesso alla Piazza con i propri mezzi di scena;

VISTA la richiesta prot. 59543 del 19/03/2024 intesa ad ottenere la chiusura temporanea
al traffico veicolare durante le riprese e il divieto di sosta in tutta piazza Tola nonché il
divieto di transito in via Lamarmora;

RITENUTO di poter attuare quanto in premessa, fermo restando che le riprese saranno
articolate  in  un  unica  giornata,  a  seconda  delle  condizioni  meteo,  tra  lunedì   15  e
mercoledì 17 aprile 2024, a partire dalle ore 17 fino alle ore 20; 

VISTE le  risultanze  dell’incontro  svoltosi  in  data  08  aprile  2024  alla  presenza  degli
organizzatori, del Responsabile Servizio Mobilità e Trasporti del Settore Infrastrutture della
Mobilità e del Comando di Polizia Municipale, in merito agli  orari  e alle modifiche alla
viabilità da adottare per le giornate dal 15 al 17 aprile;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

da lunedì 15 aprile 2024 a mercoledì 17 aprile 2024
dalle ore 15:00 fino alle ore 21:00

- il divieto di fermata e la chiusura al traffico per tutti i veicoli in Piazza Tola, ove indicato
da apposita segnaletica, ad eccezione dei mezzi di ripresa.

-  la  chiusura al  traffico di  Via  Lamarmora,  a partire  da via  Al  Carmine,  per  il  tempo
strettamente necessario ad effettuare le riprese. 

La presente ordinanza sarà trasmessa in copia al Settore Polizia Municipale, alle Forze di
Polizia a ordinamento statale, ai VVF, al 118, ad ATP, al Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio
Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Funzionario incaricato di P.O.
con delega di funzioni vicarie
(provv.dat. n.06 del 31.05.2023)

ing. Paolo Errichelli
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.P.R.  28.10.2000  e  del  D.  Lgs.  7.3.2005  e  norme
collegate,  il  quale  sostituisce  il  formato  cartaceo  e  la
firma autografa.


		2024-04-12T12:20:04+0200
	PAOLO MARIA SALVATORE ERRICHELLI




